Ofício 05139/2023-4

Processos: 02366/2022-9, 05814/2022-1, 03989/2022-8, 02367/2022-3
Classificação: Prestação de Contas Anual de Prefeito
Descrição complementar: WENDEL SANT’ANA LIMA - Presidente da Câmara Municipal de
Guarapari
Exercício: 2021
Criação: 30/10/2023 11:18
Origem: SGS - Secretaria-Geral das Sessões

A Sua Excelência o Senhor
WENDEL SANT’ANA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Guarapari

Assunto: Processo TC nº 2366/2022 – Parecer Prévio TC 081/2023

Senhor Presidente,

Encaminhamos, nos termos do art. 129 do Regimento Interno deste Tribunal de Contas, cópia
do Parecer Prévio TC-081/2023, do Parecer do Ministério Público de Contas 2553/2023, da
Instrução Técnica Conclusiva 2077/2023,  e dos Relatórios Técnicos TC 035/2023 e TC
353/2022, prolatados no processo TC nº 2366/2022, que trata de Prestação de Contas Anual
– exercício de 2021, da Prefeitura Municipal de Guarapari.

Após o julgamento das contas pelo Legislativo Municipal, solicitamos o encaminhamento a
esta Corte, nos termos do art. 79 da Lei Complementar Estadual nº 621/2012, c/c art. 131 do
Regimento Interno deste Tribunal de Contas, de cópia do ato de julgamento e da ata da
sessão correspondente, com a relação nominal dos Vereadores presentes e o resultado
numérico da votação.

Atenciosamente,

ODILSON SOUZA BARBOSA JUNIOR
Secretário Geral das Sessões
(Por delegação – Portaria N nº 021/2011)
Ofício GGM/REC

Conferência em www.tcees.tc.br
Identificador: 6EC9C-CF5CE-52463

1/2

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 6EC9C-CF5CE-52463

A
s
s
i
n
a
d
o

p
o
r

V
A
N
E
S
S
A

D
E

O
L
I
V
E
I
R
A

R
I
B
E
I
R
O

3
0
/
1
0
/
2
0
2
3

1
3
:
0
9

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003300340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

WENDEL SANT’ANA LIMA
Av. Getúlio Vargas, n° 299 - Centro –
Guarapari/ES - CEP: 29200180
Telefone: 3261-3414 / 1715/1730 Ramal 212/226
e-mail: presidencia@cmg.es.gov.br

2/2

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 6EC9C-CF5CE-52463

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003300340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.